SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO HÀ NỘI

TRUNG TÂM HUẤN LUYỆN VÀ THI ĐẤU TT

Số:                     /KH-TTHL&TĐTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức kiểm tra sinh hoá, sức khỏe vận động viên năm 2025

Căn cứ Thông tư số 03/2015/TT-BVHTTDL ngày 03/6/2015 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch quy định về giám định khoa học đánh giá trình độ tập luyện

thể thao và kiểm tra sức khỏe của vận động viên;

Căn cứ Kế hoạch hoạt động Thể dục thể thao năm 2025 của Trung tâm

Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội đã được phê duyệt;

Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội ban hành kế hoạch tổ

chức kiểm tra sinh hoá, sức khỏe vận động viên năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Phát hiện sớm các trường hợp bệnh lý.

- Thông qua kết quả kiểm tra, có căn cứ để các huấn luyện viên điều chỉnh

chương trình, giáo án huấn luyện chuyên môn để phù hợp với từng vận động viên.

2. Yêu cầu:

- Đảm bảo số lượng vận động viên được kiểm tra theo quy định.

- Đơn vị thực hiện gói thầu phải có kinh nghiệm, đảm bảo chính xác các

chỉ số và đáp ứng được những yêu cầu chuyên môn trong công tác triển khai kế hoạch.

- Việc kiểm tra phải được tiến hành nghiêm túc, đúng kế hoạch và thực

hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch bệnh;

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Đối tượng:

- Là vận động viên các tuyến: Đội tuyển, Đội tuyển trẻ, Đội tuyển năng khiếu

thuộc các Bộ môn được triệu tập, tập huấn theo quyết định của Sở Văn hóa và

Thể thao năm 2025.

2. Thời gian: Dự kiến Quý IV năm 2025.

3. Địa điểm:

Tại 03 cơ sở thuộc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao HN.

3.1. Nhà Y tế (Sảnh trước Nhà Văn Hóa) - Trung tâm Huấn luyện và Thi

đấu thể thao HN.

- Địa chỉ: Phố Đỗ Xuân Hợp, phường Từ Liêm, Hà Nội.

3.2. Ban Quản lý cơ sở tập luyện và thi đấu thể dục thể thao số 2.

- Địa chỉ: Số 14 Trịnh Hoài Đức, phường Đống Đa, Hà Nội.

3.3. Ban Quản lý cơ sở tập luyện và thi đấu thể dục thể thao số 2.

- Địa chỉ: 27 Tô Hiệu, phường Hà Đông, Hà Nội.

2

4. Nội dung kiểm tra:

- Kiểm tra sinh hóa và tổng thể các chỉ số sau:

 (1) Hemoglobin; (2) Men CK; (3) Testoterone; (4) Cortisol; (5) Viêm gan B;

(6) Nhóm máu; (7) Methamphetamin (kiểm tra ngẫu nhiên 185 VĐV của các

Bộ môn); (8) Chiều cao, cân nặng, huyết áp, tim mạch.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

Kinh phí tổ chức kiểm tra sinh hoá, sức khoẻ vận động viên Hà Nội được

trích từ nguồn kinh phí hoạt động sự nghiệp thể dục thể thao năm 2025 do Sở Văn

hóa và Thể thao cấp cho Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:

1. Phòng Y học và dinh dưỡng:

- Là đơn vị chủ trì, phối hợp với các đơn vị, phòng, ban liên quan tham mưu

xây dựng kế hoạch, lập dự toán kinh phí tổ chức kiểm tra sinh hoá, sức khỏe cho

vận động viên.

- Chủ trì, tham mưu Ban Giám đốc tổ chức đấu thầu lựa chọn đơn vị thực

hiện việc kiểm tra sức khỏe cho vận động viên năm 2025 theo quy định.

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan đôn đốc, giám sát việc thực hiện các

nhiệm vụ theo kế hoạch đề ra.

- Phối hợp với các Bộ môn xây dựng, triển khai thực hiện lịch kiểm tra theo

tiến độ và tiếp nhận kết quả từ đơn vị thực hiện.

- Lưu trữ hồ sơ sau khi kiểm tra sức khỏe của vận động viên.

- Thực hiện việc thanh quyết toán theo quy định khi kết thúc.

2. Phòng Hành chính, tổng hợp:

- Phối hợp tổng hợp và cung cấp danh sách vận động viên các Bộ môn

được triệu tập tập huấn theo quyết định của Sở Văn hóa và Thể thao năm 2025.

3. Phòng Tài chính:

Chủ trì, tham mưu Ban Giám đốc:

- Xây dựng dự toán kinh phí trình các cấp có thẩm quyền phê duyệt.

- Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện việc kiểm tra sức khỏe

cho vận động viên năm 2025 theo quy định.

- Hướng dẫn các đơn vị có liên quan thanh quyết toán theo quy định.

4. Ban quản lý:

Phối hợp với Phòng Y học và dinh dưỡng, bố trí cơ sở vật chất và lực

lượng đảm bảo an ninh tại địa điểm khám kiểm tra sinh hóa, sức khỏe để đảm

bảo an toàn, quản lý phương tiện của cán bộ, HLV, VĐV khi triển khai công

việc khám sức khỏe.

5. Bộ môn:

- Rà soát và lập danh sách vận động viên khám sức khỏe; đề xuất báo cáo

Ban Giám đốc và gửi về phòng Y học và Dinh dưỡng.

3

- Tổng hợp ảnh của VĐV để phục vụ khám sức khỏe và gửi về Phòng Y

học và Dinh Dưỡng (mỗi VĐV 02 ảnh 4x6).

- Đôn đốc, quản lý VĐV thực hiện khám sinh hóa, sức khỏe đảm bảo số

lượng và thời gian theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kiểm tra sinh hoá, sức khỏe vận động viên

năm 2025 của Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội yêu cầu các

Phòng, Ban quản lý, Bộ môn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Văn hóa và Thể thao HN (để b/cáo);

- BGĐ Trung tâm;

- Các Phòng, BQL, Bộ môn;

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Luyến

		2025-07-31T15:11:04+0700

		2025-07-31T16:48:36+0700

		2025-07-31T16:51:19+0700
	Đinh Văn Luyến

		2025-08-01T12:14:52+0700

		2025-08-01T12:14:52+0700

		2025-08-01T12:14:52+0700

		2025-08-01T12:14:52+0700